
Hrbáček Servis s.r.o. , Lípa 76  , 763 11 Lípa , IČ : 27758303 , DIČ : CZ27758303 
 
 

 
 

Smlouva o nájmu kopírovacích strojů včetně servisní a materiálové 
smlouvy 

Číslo smlouvy: PN2024-004 
uzavřená mezi: 

 
 
 
 
 
 
 

1. Smluvní strany    
 
 Hrbáček Servis s.r.o. 
 Lípa 76 
 76311 Lípa 
 IČ/DIČ : 27758303/CZ27758303 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 56990 
 Zastupuje: Zdeněk Hrbáček, jednatel společnosti  
 Dále jen „pronajímatel “ 
 

 
a 
 

 
Město Valašské Klobouky 
Masarykovo náměstí 189  
766 01 Valašské Klobouky 
IČ/DIČ: 00284611/CZ00284611 
Zastupuje: Josef Bělaška, starosta města  
Dále jen „nájemce“ 
Korespondenční adresa: Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské 
Klobouky 

Adresa pro zasílání elektronických dokladů: financni@mu-vk.cz 
 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 

1. Pronajímatel, se zavazuje poskytnout nájemci k užívání tyto kopírovací stroje: 
 

mailto:financni@mu-vk.cz


Hrbáček Servis s.r.o. , Lípa 76  , 763 11 Lípa , IČ : 27758303 , DIČ : CZ27758303 
 
 

 

 
 

2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli níže sjednané nájemné (bod 4.) a částky za 
tisk na základě faktur za poskytování služeb vystavené v souladu s touto smlouvou. 

 
Umístění stroje: Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské 
Klobouky (případná změna umístění stroje musí být pronajímateli sdělena předem a musí být 
pronajímatelem předem odsouhlasená, při stěhování musí být přítomný technik společnosti 
Hrbáček Servis s.r.o.)              
  

3. Doba trvání nájmu 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Nájemce v 
zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění tohoto dodatku Nájemce bezodkladně informuje 
Pronajímatele (postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických nebo smluvních). 
 

2. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez 
možnosti odkupu kopírovacích strojů. Po dobu trvání nájmu trvá i záruka na dodané 
stroje. V případě zájmu o další zařízení bude toto zařízení zahrnuto do smlouvy formou 
dodatku.  
 
 
 
 
 

Umístění stroje Model + příslušenství:  Výrobní číslo 
Počátky 

počítadel B/W 
Počátky počítadel 

Color 

Odbor majetku a KŘ C224e + DK-510 + DF-624 A5C4021126868 
Dle posledního 

vyúčtování  
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor investic C250i + DF-629 + DK-516 AA2M021095400 
Dle posledního 

vyúčtování  
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor kanceláře úřadu 
C368  DF-704 + PC-410 + 
FS-533 

A7PU027013810 
Dle posledního 

vyúčtování 
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor sociálních věcí C258 +  DK-510 + DF-629 A7R0027065890 
Dle posledního 

vyúčtování 
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor stavební C258 +  DK-510 + DF-629 A7R0027065258 
Dle posledního 

vyúčtování 
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor dopravně spr. C224e +  DK-510 + DF-624 A5C4021036246 
Dle posledního 

vyúčtování 
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor finanční  C258 +  DK-510 + DF-629 A7R0027066331 
Dle posledního 

vyúčtování 
Dle posledního 

vyúčtování 

Infocentrum C224e + DK-510 + DF-624 A5C4021036265 
Dle posledního 

vyúčtování 
Dle posledního 

vyúčtování 

Odbor finanční C3350i A93E021268550 0 stran 0 stran  

Odbor kanceláře úřadu C3350i A93E021264894 0 stran 0 stran  

Odbor technicko-spr.  C250i  AA2M021120701 0 stran 0 stran  



Hrbáček Servis s.r.o. , Lípa 76  , 763 11 Lípa , IČ : 27758303 , DIČ : CZ27758303 
 
 

4. Cena a platební podmínky 
 

1. Měsíční nájemné je sjednáno na: 
 

 
 

2. Pronajímatel se zavazuje dodávat nájemci tonery, kdy cena tonerů je již zahrnuta v ceně 
kopie či výtisku. Tonery budou nájemci dodávány tak, že jedna kompletní sada pro 
černobílý i barevný tisk bude dodána spolu se Strojem a další černý toner bude uložen u 
nájemce. Použitím tonerů při tisku a kopírování přechází jejich vlastnictví na nájemce. 
Materiál dodaný a dosud nepoužitý (nespotřebovaný) je až do jeho zaplacení nebo 
vrácení majetkem pronajímatele a podléhá vyúčtování dle této smlouvy.  
 

3. Barevná sada tonerů bude dodávána průběžně. V případě, že Stroj nahlásí výměnu 
tonerů, provede jejich výměnu nájemce v souladu s návodem k užívání Stroje. 
Pronajímatel má povinnost použité tonery odebrat. Nájemce má povinnost výměnu 
tonerů nahlásit na dispečink pronajímatele a pronajímatel je povinen toner bezodkladně 
dodat. 

 
4. Součástí sjednané ceny nájmu je i poskytování servisních služeb po celou dobu trvání 

této smlouvy pro zajištění bezvadného chodu Stroje.  
 
5. Veškeré splacené nájemné je nevratné.  
 
6. Nájemce se zavazuje, že nebude ve Stroji používat recyklovaný, či již jednou použitý 

papír. 
 

7. Nájemce není oprávněn bez vědomí pronajímatelem Stroj stěhovat a měnit jeho 
umístění. 

 

Umístění stroje Model + příslušenství:  Výrobní číslo 
Cena za 
pronájem 

Cena za 
kopii 

barevnou 

Cena za kopii 
černobílou 

Odbor majetku a KŘ C224e + DK-510 + DF-624 A5C4021126868 

Odbor investic C250i + DF-632 + DK-516 AA2M021095400 

Odbor kanceláře úřadu 
C368  DF-704 + PC-410 + 
FS-533 

A7PU027013810 

Odbor sociálních věcí C258 +  DK-510 + DF-629 A7R0027065890 

Odbor stavební C258 +  DK-510 + DF-629 A7R0027065258 

Odbor dopravně spr. C224e +  DK-510 + DF-624 A5C4021036246 

Odbor finanční C258 +  DK-510 + DF-629 A7R0027066331 

Infocentrum  C224e + DK-510 + DF-624 A5C4021036265 

Odbor finanční C3350i A93E021268550 

Odbor kanceláře úřadu C3350i  A93E021264894 

Odbor technicko-spr.  C250i + DF-632 + DK-516 AA2M021120701 

Uvedené ceny jsou bez DPH 21% 



Hrbáček Servis s.r.o. , Lípa 76  , 763 11 Lípa , IČ : 27758303 , DIČ : CZ27758303 
 
 

8. Pronajímatel se zavazuje vystavit nájemci fakturu na konci každého měsíce, na základě 
této faktury provede nájemce úhradu dohodnuté ceny za nájem a tisk. 

 
9. Smluvní strany se dohodly na 15 denní splatnosti jednotlivých faktur vystavených 

dodavatelem nájemci. 
 

10. Vyrovnání skutečných kopií a tisku bude probíhat měsíčně na základě počtu výtisků 
nahlášených zákazníkem k poslednímu dni  kalendářního měsíce. Pokud neproběhne 
elektronické hlášení počítadel, musí počty výtisků zjistit nájemce sám z počítadla Stroje. 
Nájemce se zavazuje zasílat pronajímateli stavy počítadel prostřednictvím elektronické 
pošty. Při nedodržení tohoto závazku, budou nájemci účtovány náklady na zjištění stavu 
počítadel. Pro úplnost se smluvní strany dohodly, že do počtu kopií a výtisků nebudou 
zahrnuty skenované dokumenty, které nebyly kopírovány či vytištěny. 
 

11. Dodavatel a odběratel se dohodli, že dodavatel je každoročně oprávněn jednostranně 
bez dohody stran upravit výši ujednaných cen kopií či výtisků o procento odpovídající 
kladnému procentu míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok, a to vždy s účinností od prvního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
takové vyhlášeni oficiálně učiněno. Ceny zvýšené z důvodu inflace se považuji za 
ujednané ceny.  
 

 
5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci Stroj ve stavu způsobilém k obvyklému 

účelu užívání Stroje.  
 
2. V případě poruchy a závady na kopírovacím Stroji se pronajímatel zavazuje, že doba 

odezvy od nahlášení poruchy je maximálně do 4 pracovních hodin s garancí opravy do 
24 hodin od nahlášení poruchy. Veškeré poruchy je nájemce povinen nahlásit na 
dispečink pronajímatele, telefon ;  nebo e-mailem na adrese 

  Dohodnutá pracovní doba je 8.00 – 16.00 hod. ve dnech pondělí 
až pátek (vyjma státních svátků). Servisní služby a zásahy jsou zahrnuty v ceně nájmu, 
to neplatí pro případ, že je vada na Stroji způsobena zaviněným jednáním nájemce.  

 
3. Součástí ceny je bezplatný kompletní servis a výměna opotřebitelných náhradních dílů a 

oprava Stroje v místě instalace Stroje. V ceně není zahrnuta dodávka papíru. V případě 
použití papíru či tiskových medií dodaných třetí stranou, je nájemce povinen konzultovat 
kvalitu papíru a médií s pronajímatelem. 
 

4. Ocitne-li se pronajímatel v prodlení s dodání Stroje, s odstraněním poruchy či závady, 
s provedením servisu, s výměnou dílů, s opravou Stroje či s dodáním toneru, je povinen 
zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý, byť i započatý den prodlení, 
a to za porušení každého dílčího závazku zvlášť. Smluvní pokuta je splatná na základě 
písemné výzvy nájemce. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
škody. 

 



Hrbáček Servis s.r.o. , Lípa 76  , 763 11 Lípa , IČ : 27758303 , DIČ : CZ27758303 
 
 

5. V případě prodlení nájemce s úhradou platby za uskutečněné výtisky delší než deset dnů 
od data splatnosti, je pronajímatel oprávněn pozastavit servisní služby, či od smlouvy 
odstoupit. 

 
6. V ceně nájmu není započtena výměna dílů poškozených používáním Stroje v rozporu 

s návodem k použití k tomuto Stroji. Dále není v ceně nájmu započtena cena dílů 
poškozených úmyslně, či nedbalostí obsluhy, používáním nekvalitního papíru, případně 
zaviněných třetí osobou.  

 
7. Předmětem sjednané ceny nájmu nejsou další práce IT technika pronajímatele (mimo 

prací souvisejících se zprovozněním Stroje a jeho zapojením do vnitřní sítě nájemce při 
jeho instalaci), týkající se počítačové sítě nájemce, s výjimkou poruch přímo na zařízení. 
Veškeré práce IT technika v PC síti nájemce nad rámec odpovědnosti pronajímatele 
budou nájemci účtovány dle ceníku dodavatele.  
 

8. Před instalací Stroje musí nájemce nahlásit pronajímateli síťové parametry a přidělit 
Stroji IP adresu. 

 
 
                                                              6. Závěrečná ustanovení 

  
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranným písemným projevem 

smluvních stran. 
 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a volné vůle, 

nebyla podepsána v omylu, tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
obě strany této smlouvy svými podpisy. 

 

 …..……………………………………   ………………………………...... 
      Razítko a podpis pronajímatele          Razítko a podpis nájemce 
        Zdeněk Hrbáček, jednatel                           Josef Bělaška, starosta města  




